
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Programi i Strategjisë Globale RCDS 2027 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Kolonel të rinj e me perspektivë - gjeneral brigade dhe/ose civilë ekuivalent me 

këto grada të cilët kanë demostruar një potencial të qartë për të arritur gradat më 

të larta të shërbimit. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht mbi 91 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij programi është të përgatisë oficerë të lartë ushtarakë dhe zyrtarë 

qeveritarë të përzgjedhur, për role drejtuese dhe menaxheriale të nivelit të lartë. 

RCDS përgatit të diplomuar që kuptojnë kontekstin strategjik ndërkombëtar, 

janë të aftë në analizë dhe mund të punojnë intuitivisht përtej kufijve 

kombëtarë, kulturorë dhe ideologjikë për të udhëhequr ose për të kontribuar në 

zhvillimin e strategjisë në nivelin më të lartë. 

5 Kriteri specialitetit E pa aplikueshme  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 7 shtator 2026 deri më 16 korrik 2027. 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Mbretëri e Bashkuar 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 19 shkurt 2026 

9 Ekuivalentimi  K-7 

10 Të tjera 

Të mos e ketë kryer këtë nivel kursi më parë;  

Mosha e pjesëmarrësve është deri në mesin e të 40-ave (dyzetave).  

Inkurajohet pjesëmarrja e kandidateve femra. 

Kandidatëve u lind e drejta për të aplikuar jo më herët se tre vjet pas 

përfundimit të një kursi tjetër institucional jashtë vendit. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 



   

    


